
 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

Segunda - feira, 16 de Dezembro  de 2019        Edição nº 29. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 

 

 

 

Contrato: Nº 067/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 022/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: MARLUSA DE SOUZA, Objeto: Fiscalização da 

ampliação da EMEI Doce Infância e Reforma do pavilhão da comunidade de Caçador, Valor: R$ 

6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), Data: 01 de novembro de 2019, Vigência: 120 (cento e 

vinte) dias. 

 

Contrato: Nº 068/2019, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 005/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: INSTITUTO GAMMA DE ASSESSORIA A ÓRGÃOS 

PÚBLICOS - IGAM, Objeto: Serviços técnicos profissionais especializados de CONSULTORIA 

contábil, jurídica, e de gestão governamental, nas áreas tributária, pessoal, legislativa, previdenciária, 

licitações, residual, contábil, fiscal e de treinamento de agentes políticos e servidores, Valor: R$ 

2.100,00 (dois mil e cem reais) mensais, Data: 01 de novembro de 2019, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

 

Contrato: Nº 069/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 023/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: KATIA REGINA PORTZ SCHARDONG - ME, Objeto: 

Serviços de assessoria na área tributária, Valor: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) mensais, 

Data: 01 de novembro de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 070/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 024/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: GLOBALNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA, Objeto: 

Contratação de provedor de internet, com um link de 20 Mbps, com garantia de 100%, tanto para 

upload como para download, para o Centro Administrativo Municipal, Almoxarifado, Biblioteca, Posto 

de Saúde da sede, Escola Municipal de Educação Infantil Doce Infância e Centro de Referência de 

Assistência Social – CRAS, Valor: R$ 790,00 (setecentos e noventa reais) mensais, Data: 04 de 

novembro de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 071/2019, Processo: Tomada de Preços nº 002/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: KL ENGENHARIA LTDA, Objeto: Construção de 

ampliação da Escola Municipal de Educação Infantil Doce Infância, com área de 130,00m², na Rua 

Grápia, Valor: R$ 157.300,81 (cento e cinquenta e sete mil e trezentos reais e oitenta e um 

centavos), Data: 05 de novembro de 2019, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

Contrato: Nº 072/2019, Processo: Tomada de Preços nº 003/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: C. NARDI – CONSTRUÇÕES ME - EPP, Objeto: 

Execução de reforma de Pavilhão Comunitário de Caçador, Valor: R$ 74.265,00 (setenta e quatro 

                               1 / 2



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Segunda - feira, 16 de Dezembro  de 2019        Edição nº 29. 

mil e duzentos e sessenta e cinco reais), Data: 05 de novembro de 2019, Vigência: 180 (cento e 

oitenta) dias. 

 

Contrato: Nº 074/2017 – Quarto Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 032/2017, 

Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratado: MARIO SUCHETT, Objeto: 

Locação de UM IMÓVEL, com área de 150,00m², situado na Av. Adolpho Emílio Karnopp, nº 1.441,  

destinado ao funcionamento do Escritório Municipal da Emater/Ascar e Biblioteca Pública Municipal, 

Valor: R$ 911,34 (novecentos e onze reais e trinta e quatro centavos) mensais, Data: 11 de 

novembro de  2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 073/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 025/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratado: ROBERTO DE OLIVEIRA SETTI, Objeto: Serviços de 

elaboração de Projeto de PPCI para obtenção do alvará do Ginásio do Parque do Pinhão, Valor: R$ 

4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), Data: 22 de novembro de 2019, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 - RP 

 

 O MUNICIPIO DE PASSA SETE, torna público, para o conhecimento dos interessados, que 

às 10:00 horas, do dia 30 de dezembro de 2019, no Centro Administrativo, estará recebendo 

propostas de registro de preços para aquisição de combustíveis (óleo diesel e gasolina). Maiores 

informações pelo telefone 0XX 51-3616-6161, ou pelo site www.passasete. rs.gov.br. 

 

                      Passa Sete, 16 de dezembro de 2019. 

 

        Bertino Rech 

                                                            Prefeito Municipal 

 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-12-16T16:47:56-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




